LUIZ ANTÔNIO DE ARAÚJO, Prefeito de Ituverava,
usando das atribuições que lhe são conferidas por lei, faz
saber que a Câmara Municipal aprova e Ele promulga a
seguinte lei:

Artigo 1º. Fica autorizada a abertura na Contabilidade
Municipal de crédito adicional suplementar no valor de até
R$ 184.066,81 (cento e oitenta e quatro mil, sessenta e
seis reais e oitenta e um centavos), destinados a reforçar
as seguintes dotações orçamentárias:

02.00.00 Poder Executivo
02.11.00 Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos
02.11.06 Serviços de Cadastro, Obras Públicas e Civis
15.451.1039.1.091 -  PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA /  CONSTRUÇÃO DE

[...]

100785/2024,  que  tem  por  objetivo  a  transferência  de
recursos financeiros para o recapeamento asfáltico em vias
do Bairro de Aparecida do Salto.

Artigo 2º. Fica autorizada a abertura na Contabilidade
Municipal de crédito adicional suplementar no valor de até
R$ 304.226,75 (trezentos e quatro mil, duzentos e vinte e
seis reais e setenta e cinco centavos), destinados a reforçar
as seguintes dotações orçamentárias:

02.00.00 Poder Executivo
02.09.00 Secretaria Municipal de Esportes
02.09.02 Serviços de Ginásio e Praças de Esporte
27.812.1008.2.026 - MANUTENÇÃO DE GINÁSIO E PRAÇAS DE ESPORTE

[...]

100792/2024,  que  tem  por  objetivo  a  transferência  de
recursos financeiros para a reforma do Ginásio de Esportes
Valdinei Marra.

Artigo 3º. Fica autorizada a abertura na Contabilidade
Municipal de crédito adicional suplementar no valor de até
R$  478.590,71  (quatrocentos  e  setenta  e  oito  mil,
quinhentos  e  noventa  reais  e  setenta  e  um centavos),
destinados a reforçar as seguintes dotações orçamentárias:

02.00.00 Poder Executivo
02.11.00 Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos
02.11.06 Serviços de Cadastro, Obras Públicas e Civis
15.451.1039.1.091 -  PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA /  CONSTRUÇÃO DE

[...]

100787/2024,  que  tem  por  objetivo  a  transferência  de
recursos  financeiros  para  a  realização  de  recapeamento
asfáltico  em  vias  do  município.E

Artigo 4º. Fica autorizada a abertura na Contabilidade
Municipal de crédito adicional suplementar no valor de até
R$  447.222,58  (quatrocentos  e  quarenta  e  sete  mil,
duzentos e vinte e dois reais e cinquenta e oito centavos),
destinados a reforçar as seguintes dotações orçamentárias:

02.00.00 Poder Executivo
02.11.00 Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos
02.11.06 Serviços de Cadastro, Obras Públicas e Civis
15.451.1037.1.086 - REFORMA E ADEQUAÇÃO DE PRÉDIOS PUBLICOS.

[...]

Governo  e  Relações  Institucionais,  por  transferência
espec ia l  no  âmb i to  da  emenda  par lamentar
2024.265.61157,  demanda  73693.

Artigo 6º. Fica autorizada a abertura na Contabilidade
Municipal de crédito adicional suplementar no valor de até
R$ 380.000,00 (trezentos e oitenta mil reais), destinados a
reforçar as seguintes dotações orçamentárias:

02.00.00 Poder Executivo
02.10.00 Secretaria Municipal de Saúde
02.10.02 Fundo Municipal de Saúde
10.301.1021.2.078 – MANUTENÇÃO DA ATENÇÃO BÁSICA.
10.302.1022.2.080  -  MANUTENÇÃO  DA  ATENÇÃO  DE  MÉDIA  ALTA

[...]

emenda  parlamentar  2024.030.56914,  que  tem  por
objetivo  a  transferência  de  recursos  financeiros  para  a
aquisição  de  veículo  para  transporte  de  pacientes.

Artigo 7º. Fica autorizada a abertura na Contabilidade
Municipal de crédito especial no valor de até R$ 750.000,00
(setecentos e cinquenta mil reais), destinados a reforçar as
seguintes dotações orçamentárias:

02.00.00 Poder Executivo
02.11.00 Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos
02.11.02 Diretoria de Serviços Urbanos e Zeladoria
15.452.1010.2.131 – AÇÕES DE ZELADORIA E SERVIÇOS URBANOS